Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en este caso decirles que en el 
cuarto trimestre del ejercicio 2025 dos mil veinticinco, el acumulado de las contrataciones es: 
realizamos 152 procesos con concurrencia del comité, a través de los cuales adjudicamos 
$2,426,670,712.49 (DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 49/100 M.N.), lo que representa un 88.87% del 
presupuesto total contratado a través de la participación de este comité y gracias a ustedes, a 
través de procesos de licitación sin la concurrencia del comité se realizaron 115 procesos 
contratamos un monto que asciende a $48,888,519.99 (CUARENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS 99/100 M.N.) 
que representa el 1.79%, mediante adjudicaciones directas realizamos 51 contrataciones, que 
representa $96,681,801.81 (NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS Y UN PESO 81/100 M.N.) que representa el 3.54%, ampliaciones 
realizamos 52 que ascienden a $143,637,862.30 (CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 30/100 

M.N.) que representa el 5.26%, realizamos 6 arrendamientos de inmuebles, por $14,694,542.61 
(CATORCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA 
Y DOS PESOS 61/100 M.N.), que representa el 0.54% del monto total del presupuesto ejercido 
a través de la Dirección de Adquisiciones, contratado a través de la Dirección de Adquisiciones 
durante el 2025 dos mil veinticinco y la cantidad total de procesos son 376 que representan una 
adjudicación de $2,730,573,439.20 (DOS MIL SETECIENTOS TREINTA MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 20/100 
M.N.), del monto total antes señalado tenemos que el 88.87%, justo como les decía se adjudicó 
a través de este comité de Adquisiciones, el 1.79% mediante licitaciones sin concurrencia del 
comité, 3.54% por adjudicación directa, el 5.26% a través de ampliaciones de contratos y el 
0.54% mediante arrendamientos, en lo que respecta a los procesos de operación continua 
adjudicados en el ejercicio 2025 dos mil veinticinco que impactan en los presupuestos 2026 dos 
mil veintiséis y 2027 dos mil veintisiete, adjudicamos $658,552,340.15 (SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA PESOS 15/100 M.N.), que impactan directamente al ejercicio 2026 dos mil 
veintiséis, tenemos $357,793,209.34 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 34/100 M.N.), el monto 
nada más para que estemos todos en la misma sintonía, en el documento que tienen ustedes en 
físico, en la hoja tres, lo que pueden ver es, en 2025  dos mil veinticinco, contratamos procesos 
con vigencia 2026 dos mil veintiséis y 2027 dos mil veintisiete, en algunos casos, el recurso  
2026 dos mil veintiséis asciende a $357,793,209.34 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 34/100 
M.N.) y hay un presupuesto particularmente que impacta a 2027 dos mil veintisiete, ese 
presupuesto asciende a $11,625,000.00 (ONCE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.), el monto que ustedes pueden ver en el párrafo segundo de la hoja o 
párrafo primero después de la tabla de la hoja tres que tiene ustedes en el documento que les 
hicimos llegar, los $658,552,340.15 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 15/100 M.N.), son 
el monto 2026 dos mil veintiséis, que impacta las contrataciones que ya hicimos antes de que 
terminara el año 2025 dos mil veinticinco, más lo que ya habíamos contratado en 2024 dos mil